Datenblatt / Data sheet
2/2-Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe 216-DN12-LR
Type 216-DN12-LR
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 06/2022
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de

Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
4 / 7
Typenschlüssel
Type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
Structure of the order specification:
216 A 00 00 /12/ M0 Z1 - LR6 - E 23050 m
Auslieferungszustand / condition of delivery
m                     = komplett montiert / assembled
ohne Bezeichnung = Bausatz / assembled
                        Anschlussspannung / nominal voltage
      23050 = 230V 50Hz
11050 = 110V 50Hz
2450 = 24V 50Hz
22000 = 220V DC
2400 = 24V DC
1200 = 12V DC
O-Ring Dichtwerkstoff / seal material
E = EPDM
N = NBR (auf Anfrage / on request)
F = FKM (auf Anfrage / on request)
Anschluss / connection
LR = Lötrohr / soldering tube
                        6 = 6mm
10 = 10mm
12 = 12mm
16 = 16mm
22 = 22mm
6,4 = 6,4mm ≙ 1/4’’
9,7 = 9,7mm ≙ 3/8’’
12,7 = 12,7mm ≙ 1/2’’
15,9 = 15,9mm ≙ LR5/8’’
22,2 = 22,2mm ≙ LR7/8’’
                        Ventilkörperausführung /valve  body design
Z1 = rund / round
Y1 = rechteckig / rectangular
X1 = quadratisch /square
X2 = quadratisch / square
Gehäusewerkstoff / body material
M0 = Messing / Brass
V2 = 1.4305 / AISI 303 (auf Anfrage / on request)
Nennweite / diameter
                        12 = DN12
Elektrische Option / electrical option
00 = Ohne Option / Without option
01 = Ohne Gerätesteckdose / Without plug
18 = Ohne Magnet / Without solenoid
…
Mechanische Option / mechanical option
00 = Ohne Option / Without option
15 = Haltewinkel / mounting brackets
…
Schaltfunktion / Function
A = „NC”
B = „NO”
Baureihe / type
216
Datenblatt / Data sheet
2/2-Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe 216-DN12-LR
Type 216-DN12-LR
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 06/2022
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
5 / 7
Zubehör
Accessories

Mediendruck/
pressure
Bestellbezeichnung / order designation
[mm] [m³/h] [bar]
Lötrohr 6
soldering
tube 6
12 0,3 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR6-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR6-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR6-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR6-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR6-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR6-E 22000
Lötrohr 10
soldering
tube 10
12 0,9 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR10-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR10-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR10-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR10-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR10-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR10-E 22000
Lötrohr 12
soldering
tube 12
12 1,9 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR12-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR12-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR12-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR12-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR12-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR12-E 22000
Lötrohr 16
soldering
tube 16
12 2,4 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR16-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR16-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR16-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR16-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR16-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR16-E 22000
Lötrohr 22
soldering
tube 22
12 2,8 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR22-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR22-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR22-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR22-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR22-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR22-E 22000
Datenblatt / Data sheet
2/2-Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe 216-DN12-LR
Type 216-DN12-LR
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 06/2022
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
7 / 7
Ausführung / type:    Stromlos geschlossen A / normally closed
Leitungsanschluss / connection:  Lötrohr zoll / soldering tube inch

Mediendruck/
pressure
Bestellbezeichnung / order designation
[mm] [m³/h] [bar]
Lötrohr 1/4‘‘
(6,4)
soldering
tube 1/4‘‘
(6,4)
12 0,3 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR6,4-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR6,4-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR6,4-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR6,4-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR6,4-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR6,4-E 2300
Lötrohr 3/8’’
(9,7)
soldering
tube 3/8’’
(9,7)
12 0,9 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR9,7-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR9,7-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR9,7-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR9,7-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR9,7-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR9,7-E 23000
Lötrohr 1/2’’
(12,7)
soldering
tube 1/2’’
(12,7)
12 1,9 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR12,7-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR12,7-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR12,7-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR12,7-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR12,7-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR12,7-E 23000
Lötrohr 5/8’’
(15,9)
soldering
tube 5/8’’
(15,9)
12 2,4 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR15,9-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR15,9-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR15,9-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR15,9-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR15,9-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR15,9-E 23000
Lötrohr 7/8’’
(22,2)
soldering
tube 7/8’’
(22,2)
12 2,8 24V DC / 6W 0,05 - 30 216A0000/12/M0__-LR22,2-E 2400
230V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR22,2-E 23050
24V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR22,2-E 2450
12V DC / 6W 216A0000/12/M0__-LR22,2-E 1200
110V 50Hz / 8VA 216A0000/12/M0__-LR22,2-E 11050
230V DC/ 6W 216A0000/12/M0__-LR22,2-E 22000